
Ewangelia (Łk 1, 26-38) – 08.12.2024 r. Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej 

mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. 

Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławiona 

jesteś między niewiastami». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć 

to pozdrowienie. 

Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto 

poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie 

nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował 

nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». 

Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» 

Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię 

cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto 

również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu 

ta, którą miano za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». 

Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». 

Wtedy odszedł od Niej anioł. 

 

„Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. 
Czy ty w to wierzysz? Czy wierzysz, że dla Boga nie ma nic niemożliwego? 
Bóg mówi ci, że dla Niego nie ma nic niemożliwego. Powiedz czy po ludzku jest możliwe, 

żeby dziewica urodziła dziecko i to Zbawiciela świata? A czy jest możliwe, aby starsza i 

niepłodna kobieta urodziła dziecko? 
To teraz odnieś te słowa do swojego życia. Widzisz w nim obszary, o których wielokrotnie 

mówiłeś „to niemożliwe”? Ale dla Boga nie ma nic niemożliwego. 
Może więc, jest już najwyższy czas żebyś w to uwierzył, bo czy nie mówiłeś, że wierzysz, 

ale tak naprawdę to były puste słowa, które nie miały nic wspólnego z twoim zachowaniem? 
Czy twoja wiara nie jest letnia? A wiesz, co Pan Jezus mówi w Apokalipsie? 
„Znam twoje czyny, że ani zimny, ani gorący nie jesteś. 
Obyś był zimny albo gorący! 
A tak, skoro jesteś letni 
i ani gorący, ani zimny, 
chcę cię wyrzucić z mych ust.” 
„Wyrzucić z mych ust” znaczy wypluć, zwymiotować. Zachowanie letnie, czyli oziębłość, 

obojętność wielu ludzi jest wstrętna dla Chrystusa. Czy zatem twoje zachowanie jest letnie? 

Jest byle jakie? 

 


